[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3088/2021 - 30/04/2021 15:02

INDICAÇÃO Nº 1598/2021
Sugere ao Poder Executivo Municipal, proceder com a extração de um toco de árvore localizada na Rua Holanda, defronte ao número 1976 no bairro Jardim Europa.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a extração de árvore localizada na Rua Holanda, defronte ao número 1976 no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:
Referida reivindicação é pertinente, visto que a árvore mencionada está comprometida no seu caule e tronco sujeita a cair nas vias públicas e causar danos maiores. Ressalto que este é um pedido não somente deste vereador, mas, também do morador, o senhor José Maria. Este pedido foi protocolado pelo morador através do número 1326-04-12-2020.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 29 de abril de 2021.
Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-